

است. در این مرحله ما هنوز در حال ارزیابی حمله هستیم، اما از تلفات بی خبر هستیم. در زمان و مکان مناسب پاسخ خواهیم داد. حمله موشکی ایران از نظر تعداد موشک‌ها و گستره شلیک آن بسیار گسترده بود.»

واکنش بایدن و ترامپ

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا قبل از حمله موشکی ایران به اسرائیل، در شبکه ایکس نوشت: «امروز صبح، با معاون و تیم امنیت ملی خود برای گفت‌وگو در مورد برنامه‌های ایران به منظور حمله موشکی قریب الوقوع علیه اسرائیل تشکیل جلسه دادیم. ما درباره چگونگی آمادگی آمریکا برای کمک به اسرائیل در دفاع در برابر این حملات و محافظت از نیروهای آمریکایی در منطقه بحث کردیم.» سخنگوی کاخ سفید نیز اعلام کرد که بایدن به ارتش آمریکا دستور داد به اسرائیل برای رهگیری موشک‌های ایران کمک کند. بنا بر گزارش رسانه‌های آمریکایی، جو بایدن و کامالا هریس معاون اول رئیس‌جمهور آمریکا حمله ایران به اسرائیل را از اتاق وضعیت اضطراری کاخ سفید پیگیری می‌کردند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز در واکنش به حمله ایران نوشت: «این جنگ کاملاً قابل پیشگیری بود. این نباید هرگز اتفاق می‌افتاد. اگر من رئیس‌جمهور بودم، این هرگز اتفاق نمی‌افتاد.»

واکنش دبیرکل سازمان ملل

آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل در واکنش به عملیات ایران و واکنش احتمالی اسرائیل در تویتر خود «گسترش درگیری در خاورمیانه با تشدید تنش‌ها» را محکوم کرد و دوباره خواستار برقراری آتش‌بس شد. او در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: «این (تنش) باید متوقف شود.»

حضور کابینه امنیتی در پناهگاه

سی‌ان‌ان به نقل از منابع اسرائیلی نوشت که بنیامین نتانیاهو و اعضای کابینه امنیتی اسرائیل در پناهگاه اضطراری در تل‌آویو حضور دارند و جلسه خود را برای تصمیم‌گیری درباره مواجهه حملات ایران تشکیل دادند.

واکنش نمایندگان ایران در سازمان ملل

اکنات رسمی تویتر نمایندگان دائم ایران در سازمان ملل متحد، پس از انتشار خبر حمله ایران نوشت: «پاسخ حقوقی، منطقی و مشروع ایران به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن اتباع و منافع ایران و تعرض به حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت. در صورت واکنش رژیم صهیونیستی و شارات جدید، پاسخ بعدی و ویران‌کننده به‌دنبال خواهد داشت. کشورهای منطقه و حامیان صهیونیست‌ها، حساب خود را از این رژیم جدا کنند.»

اظهار نظر سخنگوی ارتش اسرائیل

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد که «ما در حالت دفاعی و تهاجمی آماده‌باش هستیم، از شهروندان اسرائیل محافظت خواهیم کرد. این شلیک [موشکی] عواقبی خواهد داشت. ما برنامه‌هایی داریم و در زمان و مکانی که انتخاب می‌کنیم، عمل خواهیم کرد.» وی همچنین از شهروندان اسرائیلی خواست که عکس و فیلمی از محل‌های اصابت موشک‌ها منتشر نکنند. هاگاری گفت: «در حال حاضر تهدیدات بیشتری از سوی جمهوری اسلامی به سمت اسرائیل در راه نیست و حمله موشکی به پایان رسیده و ساکنان اندکی پیش مطلع شدند که می‌توانند از پناهگاه‌ها خارج شوند. در طول دفاع، ما چندین رهگیری انجام دادیم. در مرکز و مناطق جنوبی کشور برخی اصابت‌ها رخ داده

«تئوکراسی» این دو مفهوم در سخنان نتانیاهو چه جایگاهی دارد. به نظر من او ایران امروز که متکثر و واقعیتی علمی و برآمده از انقلاب ۵۷ است را نقض کرده و یک روایت آرایی فارسی را در مقابل این روایت عینی و واقعی قرار می‌دهد. این یکی از اهداف پیام نتانیاهو است. او می‌گوید ایران امروز نباید باشد و ایرانی که ما می‌خواهیم وجود واقعی هم ندارد باید بسازیم. افکار عمومی ایران باید تعیین کند که آیا باید جامعه مطلوب خودمان را در آینده بر مبنای همین تنوع و تکثر جامعه ایرانی بسازیم یا اینکه به دنبال روایت‌های موهوم باشیم که امروز نتانیاهو تلاش می‌کند این روایت را به زبان یک آدم مثلاً خیرخواه بر ما تحمیل کند.»

این استاد جامعه‌شناسی معتقد است: «تمام تلاش نتانیاهو این است که از طریق خلأها یا شکاف‌هایی که ممکن است بین ساختار ملت وجود داشته باشد و از طریق رسانه‌های عمومی مدیریت نشده آشنیانه کرده و چنین فضاهایی را تحت تاثیر قرار دهد. این موضوع به همان مفهوم اطلاعات نادرست دادن با می‌گردد. دو مورد از این اطلاعات نادرست همان دو کلمه «مردم پارسی» و «تئوکراسی» است که او در پیام خود به کار برده است. نتانیاهو با به کار بردن این دو واژه سعی کرده است تاریخ ایران را و براساس معیارهای خود بازخوانی کند و تاریخ دین و ادیان و پایه‌های جمهوری اسلامی را براساس خوانش‌های مسیحیت و غیراسلامی بازخوانی کند.»

او تاکید می‌کند که این مسئله می‌تواند بر بسیاری از نوجوانان و جوانان تاثیرگذار باشد: «ما در رسانه‌های خودمان نتوانسته‌ایم مفاهیم کلیدی‌مان را بیان کرده و موفق به جذب مخاطبان نوجوان و جوان خودمان نشده‌ایم تا به آنها توضیح دهیم که اساساً ساختار نظام سیاسی ما با تاریخ ما و تحولات تاریخی دین و مذهب در جامعه ایران چه ارتباطی داشته است.»

مردم خسته، ایستادگی نمی‌کنند

صادق پیوسته، جامعه‌شناس سیاسی صدور چنین پیامی برای مردم ایران از سوی فردی جنایتکار را تأسف‌آور می‌خواند: «یعنی او متوجه شده مشکلاتی در ایران وجود دارد و به همین دلیل گمان کرده است که چنین پیامی ممکن است شنونده‌ای در ایران داشته باشد. اما فکر نمی‌کنم این پیام تأثیر چندانی بر مردم ایران داشته باشد و تعداد افرادی که دل خود را به چنین پیامی خوش کرده اند فکر نمی‌کنم خیلی زیاد باشند.»

او به هم‌میهن می‌گوید: «در اوائل دهه ۸۰ سهم بزرگتری در اقتصاد جهانی داشته و کشوری رو به رشد به لحاظ اقتصادی بودیم؛ اگر این وضعیت را با شرایط کنونی مقایسه کنیم به این نتیجه می‌رسیم که تکرار تصمیم‌گیری‌های اشتباه باعث شده است که چنین جسارت‌هایی امکان ظهور یابند. چنین افرادی فکر می‌کنند با صدور چنین پیام‌هایی می‌توانند بر جامعه اثرگذار باشند.»

این جامعه‌شناس سیاسی با بیان اینکه صدور چنین پیامی نشان‌دهنده میزان همگرایی قدرت‌های جهانی برای تحت فشار قرار دادن ایران است، اضافه می‌کند: «اثرگذاری چنین پیام‌هایی را در داخل کشور بسیار کم می‌بینم اما باید به این نکته توجه کرد که وقتی مردم دچار خستگی هستند نسبت به انواع دخالت‌های بی‌حس می‌شوند. به‌عنوان مثال در زمان حمله محمود افغان به ایران مردم در برابر او ایستادگی زیادی نشان ندادند. علت این موضوع علاقه آنها به این فرد نبود بلکه آنها خسته بودند. بنابراین لازم نیست مردم با جنایتکار همراهی نکنند همین که فاقد وضعیتی باشند که باید نسبت به جنایتکاران داشته باشند، ممکن است چنین افرادی را به اهداف خود نزدیک کند؛ این مسئله‌ای است که باید مورد توجه قرار بگیرد.»



در خط ۶ متروی تهران، قطار مترو چندین ایستگاه را با درهای باز طی کرد!

ما سیاست درهای باز رو از خودمون شروع کردیم!!



تابلوها رو چند فروختی؟! خب می‌فروختی!!

گزارش حقوقی

محمد صالح نقره کار خبر داد:

یک کنشگر محیط زیست در آستانه حبس

محیط زیست داشته باشند تا شاهد کم‌ریسک شدن کنشگری محیط زیست و اطمینان خاطر یافتن فعالان زیست نسبت به این حق بنیادین و دارای اولویت در عرصه عمومی باشیم. این حقوقدان که یکی از حوزه‌های فعالیت او حمایت از کنشگران محیط‌زیستی است، درباره علت حساسیت نسبت به این گروه از کنشگران تصریح می‌کند: «به نظر من در حوزه عمومی باید نگرش ارزشی مواجه هستیم. شهروندان در مقام مطالبه‌گری باید از اقتدار، صلاحیت و اهلیت برای تمتع و استیفا بهره‌مند باشند و نهادهای متبوع هر حوزه و نهادهای عمومی تاب‌آوری نسبت به انتقادات و دلواپسی‌های فعالان محیط زیست داشته باشند. در حال حاضر این تاب‌آوری ضعیف است. البته کنشگران محیط زیست هم باید توجه کافی نسبت به الزامات و اقدامات قانونی داشته باشند. در مجموع به نظر من در حوزه حکمرانی با تاب‌آوری ضعیف در خصوص اقتضات محیط زیست مواجه هستیم. به عنوان یک حق همبستگی به عنوان نسل سوم حقوق بشر نیازمند عنایت بیشتری نسبت به حقوق محیط‌زیست هستیم.»

نامه‌ای برای آزادی

نقره‌کار همچنین طی نامه‌ای که در رسانه‌ها نیز منتشر شد، خطاب به معاونت حقوقی رئیس‌جمهور خواستار جلوگیری از اجرای حکم این کنشگر محیط‌زیست شده است. او در این نامه نهاد شکایت‌کننده از بابتی را وزارت اطلاعات و یکی از عناوین اتهامی او را نشر اکاذیب علیه وزارت اطلاعات عنوان کرده است: «متأسفانه کنشگری موکل تاب‌آوری شایسته شده و منتهی به شکایت نهادهای نظارتی شده است. طی فرآیند قضایی خاصه در مرحله تجدیدنظر خواهی که با دادرسی پرسرعت بدون استماع دفاعیات صورت گرفته متکی بر مستندات مربوط به پرونده گذشته‌مخومه یا مستظهر به رویدادهای ۵ الی ۶ سال پیشین بوده که مفهوم و کارکرد خود را از دست داده یا اینکه آن فعل توسط موکل انجام نشده و یا اصولاً جرم نیستند.» نقره‌کار در بخش دیگری از این نامه آورده است: «با توجه به روند رسیدگی و فقد توجه به ضرورت حمایت از کنشگران محیط‌زیست با حسن نیت و دلسوزی منابع طبیعی کشور، تقاضا دارم ضمن جلوگیری از اجرای حکم با اتکا به اصل ۱۱۳ قانون اساسی و بهره از طرق فوق‌العاده نظیر تقاضا از دادستان کل کشور به‌عنوان مدعی العموم جهت اعمال ماده ۴۷۵ قانون آیین دادرسی کیفری و دستور توقف اجرای حکم توسط دیوان عالی کشور، همچنین مکاتبه با رئیس دادگستری و وزارت اطلاعات از تضییع حقوق موکل اینجانب جلوگیری فرمائید.»

گروه‌خبر: یوسف‌فرهادی بابتی از فعالان حوزه محیط‌زیست چهار محال و بختیاری است که از سوی شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب به یک سال حبس تعزیری محکوم شده است. بنابر اعلام وکیل او، همین کنشگری‌های محیط‌زیستی بابتی را با شکایت وزارت اطلاعات مواجه کرد؛ موضوعی که باعث شد او امروز در آستانه اجرای حکم حبس خود باشد.

محمد صالح نقره‌کار، وکیل بابتی در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره پرونده موکلش می‌گوید: «آقای بابتی در حوزه کنشگری حقوق محیط زیست در سطح ملی و افشای موارد مرتبط با نقض حقوق محیط‌زیستی فعالیت می‌کند. او با شکایت نهادهای نظارتی طی پرونده‌ای در سال ۱۴۰۲ به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و نشر اکاذیب به یک سال حبس تعزیری از سوی شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب در مرجع بدوی و شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب در مرجع تجدیدنظر محکوم شد.» به گفته این وکیل دادگستری در حال حاضر حکم بابتی در شرف اجرا بوده و در حال حاضر پرونده او در شعبه یک اجرای احکام زندان اوین است: «موکل من در مقام فعالیت‌های محیط‌زیستی و در راستای حمایت از حقوق محیط زیست کنشگری‌هایی داشته که این کنشگری‌ها به صورت خیرخواهانه و داوطلبانه بوده است. او فعل و ترک فعل مقاماتی را که در حوزه محیط زیست سوءاقداماتی داشتند را در عرصه عمومی مطرح می‌کرد یا در این حوزه مبادرت به طرح شکایات و دادخواهی کرد.» او تاکید می‌کند که به نظر نمی‌رسد مجموعه اقدامات بابتی مصداق مجرمانه داشته باشد و در مقام اعاده دادرسی قابلیت توجه به بند «ج» ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری در برابر جرم نبودن عمل انتسابی را دارد: «فعالیت بابتی در راستای «دستورالعمل ترک فعل مدیران» دادستان کل کشور و «دستورالعمل صیانت از حقوق عامه» بوده است که در حوزه مطالبه‌گری نسبت به حقوق محیط‌زیست انجام شده است.»

حفاظت از حقوق محیط‌زیست از اصل مطرح در قانون اساسی است. آقای بابتی هم به نظر می‌رسد که بر اجرای این اصل تاکید داشته است، آیا چنین عملی جرم است؟ پرسشی که نقره‌کار در پاسخ به آن می‌گوید: «مطابق اصل ۵۰ قانون اساسی صیانت از محیط‌زیست به عنوان یک اولویت مطرح نظر قانون‌گذار اساسی مقرر گرفته و از این منظر نهادهای عمومی مکلفند به ترتیب قاعده اولویت حقوق محیط‌زیست. بنابراین کنشگران محیط‌زیست نباید احساس ناامنی خاطر نسبت به ایفای وظایف حرفه‌ای خود داشته باشند.» او اضافه می‌کند: «به نظر می‌رسد مرجع نظارتی و قضایی باید توجه کافی نسبت به تحول و تاب‌آوری فعالان

نقض «آمره حق» تعیین سرنوشت و نادیده گرفتن حق طبیعی فلسطینی‌ها در جهت اعمال این حق در سرزمین‌های اشغالی، به کشتار آنها هم دست زده است. در واقع شخصی مانند نتانیاهو که پرونده‌ای آکنده از فساد مالی، حقوقی و کیفری دارد، رسواتر از آن است که سخن از آزادی دیگر ملت‌ها بگوید: «کریم‌خان دادستان دیوان بین‌المللی کیفری حدود ۴ ماه قبل و در تاریخ ۲۰۲۴ می‌برای نتانیاهو و وزیر دفاع او یوآف گالاتن تقاضای صدور قرار بازداشت به اتهام ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت کرده است. اتهامات نتانیاهو و گالاتن براساس شواهد رسیده به دادستانی عبارتند از: به حطی کشتادن غیرنظامیان، قلع و قمع مردم غیرنظامی و حملات عمدی به مردم غیرنظامی.»

او تاکید می‌کند: «هنوز تقاضای قرار بازداشت این دو در شعبه مقدماتی دیوان بین‌المللی کیفری در حال بررسی است و اسرائیل هم ۱۰ روز قبل لایحه اعتراضی خود را به شعبه مقدماتی دیوان بازداشت کرده است. هر چند به نظر می‌رسد به این زودی‌ها قرار بازداشت برای این دو نفر صادر نمی‌شود اما چندینست که نتانیاهو از سفر به کشورهای عضو اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری پرهیز کرده و بابت بازداشت احتمالی خود نگران است.» این حقوقدان اضافه می‌کند: «طبیعتاً چنین شخصی با سابقه ارتکاب جنایت بین‌المللی و نقض قاعده آمره حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین، نمی‌تواند مدعی آزادیخواهی برای دیگر ملت‌ها از جمله ملت بزرگ ایران باشد و ملت ما هم طبیعتاً برای چنین اظهارات ریاکارانه‌ای هیچ ارزشی قائل نیستند.»

پیامی دوستی یا جنگ روانی

«در محاصرات یکی از تاکتیک‌هایی که برای منکوب طرف دیگر درگیری استفاده می‌شود تاثیرگذاری بر جامعه او و ارسال اطلاعات غلط است.» نکته‌ای که سیدجواد میری، استاد



جامعه‌شناسی درباره پیام نتانیاهو به هم‌میهن می‌گوید. این استاد جامعه‌شناسی توضیح می‌دهد: «استراتژیست‌ها و صحنه‌گردانان صحنه دیپلماسی و جنگ که می‌توان گفت به نوعی هم‌زاد یکدیگر هستند، تلاش می‌کنند اطلاعات نادرست را در فضاهایی که احتمال می‌دهند تاثیرگذار باشد مورد استفاده قرار دهند. پیام نتانیاهو به ملت ایران به جامعه ایران بخشی از همین بازی جنگ روانی و اطلاعات غلط دادن است.»

او با طرح این سوال که آیا چنین بازی‌های روانی موفق است، اضافه می‌کند: «به نظر من در ساختار سیاسی ما سیاه‌چاله‌هایی در مدیریت افکار عمومی و مدیریت رسانه‌ای وجود دارد. یعنی در این سال‌های متممادی به انحای گوناگون منتقدین مشفق و دلسوز در برنگاه‌های مختلف گفته‌اند که مدیریت بی‌بر رسانه ملی با مفهوم رسانه وجود دارد دچار خلأهای عمده‌ایست که به جای جذب مخاطب، او را دفع می‌کند و در این دفع مخاطبان جامعه ایران، ما شاهد بودیم که در یک دهه اخیر به صورت قارچ‌گانه تلویزیون‌های لس‌آنجلسی... تلاش کرده‌اند مدیریت افکار عمومی ایرانیان را به دست بگیرند و تا حدود زیادی هم موفق شدند.»

به باور این جامعه‌شناس پیام نخست‌وزیر اسرائیل به مردم ایران باید در این فضا تحلیل شود که چگونه ما مدیریت افکار عمومی را به نوعی از دست داده‌ایم که رسانه ملی یا رسانه‌های جمعی ما نتوانسته‌اند تنها نیمی از جامعه را مدیریت کنند و بخش عمده‌ای از جامعه یا نصف آن را نتوانسته است مدیریت کند.

او به عبارتی که نتانیاهو در پیام خود به کار برده است هم می‌پردازد: «میان سخنان او استفاده از عبارت «مردم نجیب پارسی» برای من جالب توجه بود. این عبارت یعنی روایتی از ایران که ایرانیان تنها پارسی‌ها هستند و دیگری استفاده از کلمه